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Frumvarp til laga um breytingu á lögum um náttúruvemd. nr. 60/2013, með síðari 
breytingum (varúðarregla. almannaréttur. sérstök vemd. framandi tegundir o.fl.).

Varðandi: Nefndarálit frá 10. nóvember 2015

Til að umhverfis-, útivistar- og hagsmunasamtök eigi jafnan kærurétt á við lögaðila með 
lögvarða hagsmuni þarf að breyta 3. mgr. 4. gr. laga nr. 130/2011 um úrskurðarnefnd 
umhverfis- og auðlindamála 
með því að bæta við þessum staflið:

d. ákvarðanir sem um er fjallað í 2. gr. laga um náttúruvernd, 13. gr. skipulagslaga og 13. gr. 
mannvirkjalaga.

Í nefndarálitinu er litið norsks og sænsks umhverfisréttar. Bent skal á að norsk lög veita 
náttúruverndarsamtökum fulla aðild að málum er varða umhverfið. Hæstiréttur Noregs 
úrskurðaði þar um árið 1981. Hið sem gildir um sænskan rétt áratugi aftur í tímann.

Einnig skal bent á að töluverðs ósamræmis gætir í umsögnum Landsvirkjunar við fram 
komin frumvörp un náttúruvernd. Annars vegar segir hún að útfæra verði varúðarregluna í 
íslensk lög en á hinn bóginn segist Landsvirkjun fara að þeirri varúðarreglu sem gildir fyrir 
þau fyrirtæki sem skrifað hafa undir UN Global Compact. Sem er hin sama og í Ríó- 
yfirlýsingunni frá 1992.

Óljóst er af málflutningi Landsvirkjunar hvernig fyrirtækið vill sérsníða varúðarregluna fyrir 
íslensk lög og lagaframkvæmd því vísað er í orð starfsmanna á fundi með þingnefndum.
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Náttúruverndarsamtökin telja afar mikilvægt að varúaðarreglan veiti öllum borgurum þessa 
lands til að beita sér í umhverfis- og náttúruverndarmálum. Gildi jafnt fyrir alla; að reglan sé 
opin og gagnsæ.

Í umfjöllun og nefndaráliti með þessu frumvarpi er oft óljóst hvers vegna þurfi að breyta 
þeirri varuúðarreglu sem samþykkt var með lögum nr. 60 2013. Vísað er í gagnrýni en ekki 
ávallt ljóst hverjir hafi verið óanægðir með varúðarregluna. Var það eitthvað sem átti sér 
stað í bakherbergjum Alþingis því ekki gerði Landsvirkjun eða Samorka athugasemdir við 
varúðarregluna í því frumvarpi til náttúruverndarlaga sem lagt var fram í nóvember 2012.
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